
 

 

 
  
Administratorem Państwa danych osobowych jest Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. Szczegóły odnośnie ochrony danych osobowych oraz treść obowiązku informacyjnego dostępne 
są na stronie internetowej www.wzdw.pl oraz w siedzibie Administratora. 

 
WZDW.WZP.271-117/21                   Poznań, 14 grudnia 2021 r. 
 

WSZYSCY  WYKONAWCY 
 

dotyczy postępowania w trybie podstawowym na Kompleksową dostawę i dystrybucję paliwa gazowego 
dla Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 
 
 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 
ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 ze zm.), dalej  ustawa 
Pzp, wyjaśnia co następuje: 

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na opisaną w pytaniu formę zawarcia umowy. 

Pytanie 3: Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie podgrup (Ls, Lw) dla punktów poboru  
w przypadku gazu zaazotowanego. 
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje punkty poboru gazu zaazotowanego w:  
- OD Racot, ul. T. Kościuszki 20, 64-000 Racot, podgrupa Lw-3.6, oraz:  
- RDW Nowy Tomyśl ul. Poznańska 42, 64-300 Nowy Tomyśl Racot, podgrupa Lw-3.6 

Pytanie 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej gazu w przypadku zmiany cennika 
Wykonawcy dla gazu zaazotowanego, który nie jest zatwierdzany przez Prezesa URE, bez względu czy zmiana 
będzie korzysta dla Zamawiającego?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami SWZ ceny jednostkowe za paliwo gazowe 
określone przez Wykonawcę w ofercie nie będą zmieniane w toku realizacji przedmiotu zamówienia, za 
wyjątkiem sytuacji opisanych w rozdz. 22.2. pkt. 2 SIWZ, 

Pytanie 5: Wykonawca prosi o wysłanie załączników w wersji edytowalnej w celu przygotowania czytelnej 
oferty, w tym m.in.: Formularz ofertowy „OFERTA”, formularze oświadczeń -  F3.1., F3.2, F 3.3.  
Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza w załączeniu edytowalne wersje formularzy. 

Pytanie 6: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich 
okres wypowiedzenia? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/ 
lojalnościowych, które uniemożliwiłyby zawarcie nowej umowy. 



 
 
Pytanie 7: Dot. pkt 22.1, tiret 1 SWZ – Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw 
jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne 
przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego). 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie obecne umowy obowiązują do 31.12.2021 r. i nie wymagają 
procedury zmiany Sprzedawcy. 

Pytanie 8: Dot. pkt 22.1, tiret 1 SWZ –  Czy Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji 
paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o.? W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją 
zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw 
paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z 
IRiESD. Zatem z uwagi na termin otwarcia ofert zaplanowany na 16.12.2021 r., a także terminy wynikające z 
Prawa Zamówień Publicznych oraz IRiESD rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego może się nie 
rozpocząć 01.01.2022 r. Wykonawca wskazuje, iż w przypadku kiedy nie występuje ciągłość miedzy 
podpisanymi umowami (obecną oraz przyszłą, podpisaną w następstwie wygranego postępowania przez 
danego Wykonawcę) nastąpi okres bezumownego korzystania z paliwa gazowego i zgodnie z taryfą OSD może 
dojść do demontażu gazomierza. Wykonawca informuje, że OSD jak i Wykonawca jest zobligowany do 
działania w oparciu o aktualnie obowiązującą Taryfę Operatora oraz IRiESD, gdzie szczegółowo określono 
terminy dotyczące zgłoszenia nowej umowy do OSD. Czy Zamawiający zabezpieczył dostawy gazu do 
momentu zawarcia ważnej umowy, która obowiązywać będzie od 01.01.2022 r. ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie obecne umowy obowiązują do 31.12.2021 r. Dostawy gazu 
do momentu zawarcia ważnej umowy, która obowiązywać będzie od 01.01.2022 r. są zabezpieczone. Zwracamy 
uwagę, że otwarcie ofert zaplanowano na 17.12.2021 r. (nie jak w pytaniu 16.12.2021 r.). Wolą Zamawiającego 
jest zawarcie umowy z datą obowiązywania, zgodnie z zapisami SWZ, od 01.01.2021 r. 

Pytanie 9: Dot. pkt 22.1, tiret 7 SWZ - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 21 dni od 
daty wystawienia faktury? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie 10: Dot. pkt 22.1, tiret 8 SWZ – Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby 
ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do 
+/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie 11: Dot. pkt 22.1 tiret 9 i pkt 22.2 ppkt 2 lit. b). SWZ - Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana 
ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany liczby punktów poboru paliwa gazowego. 

Pytanie 12: Dot. pkt 22.1, tiret 12 SWZ – Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów  tak, aby zmiana 
ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT oraz stawki podatku akcyzowego obowiązywały od dnia wejścia 
w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są 
wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest 
zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, czy podatku akcyzowego niezgodnych 
z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto 



 
 
niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem 
różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania. 
Odpowiedź: Zamawiający dopisuje w pkt 22.1, tiret 12 SWZ ppkt 4) o treści: „zmiana obowiązującej stawki VAT” 

Pytanie 13: Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych 
punktów poboru gazu objętych postępowaniem? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie obecne umowy obowiązują do 31.12.2021 r. 

Pytanie 14: Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto 
będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obecne umowy nie wymagają wypowiedzenia 

Pytanie 15: Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG 
objętych postępowaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dla wszystkich PPG objętych postępowaniem usługę dystrybucji 
paliwa gazowego wykonuje Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. 

Pytanie 16: Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty 
poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować 
odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym, m.in. nr punktów poboru dla lokalizacji: 
RDW Kościan, OD Racot, ul. T. Kościuszki 20, 64-000 Racot i RDW Nowy Tomyśl ul. Poznańska 42, 64-300 
Nowy Tomyśl. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obszar taryfowy OSD do którego należą wszystkie punkty poboru gazu 
zawarte w formularzu cenowym nr 1 dla 12 lokalizacji są zgodne. Dla części 2 zamieszczamy poprawione dane, 
tj. 1. RDW Kościan, OD Racot, ul. T. Kościuszki 20, 64-000 Racot nr PPG 8018590365500048367351, 2. RDW 
Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 42, 64-300 Nowy Tomyśl nr PPG 8018590365500049544270. 

Pytanie 17: Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 
dystrybucyjne, w szczególności, adresy i numery punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 
obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że parametry dystrybucyjne są zgodne w zakresie objętym formularzem 
cenowym dla części 1, natomiast dla części 2 zamieszczamy poprawione dane. 

Pytanie 18: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy  taryfowej W-3.6 był 
zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane 
przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach 
dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 19: Wykonawca prosi o informację, czy w przypadku grup taryfowych W-3.12 T. Zamawiający będzie 
przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? Wykonawca wyjaśnia, 
że w grupach taryfowych, w których nazwa kończy się oznaczeniem „12T”, Odbiorca dokonuje Odczytu 
Odbiorcy w wybranym przez siebie dniu w każdym Miesiącu umownym i przekazuje Sprzedawcy taki odczyt, 
przy czym Odczyt Odbiorcy powinien być dokonany i przekazany Sprzedawcy do ostatniego dnia każdego 
miesiąca umownego. W przypadku nieprzekazania Odczytu Odbiorcy Sprzedawca dokonuje szacowania 
zużycia na ostatni dzień dla danego miesiąca umownego. 



 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy 
wynosił jeden miesiąc. 

Pytanie 20: W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający 
będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy 
wynosił jeden miesiąc? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy 
wynosił jeden miesiąc. 

Pytanie 21: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe były wyrażone maksymalnie do pięciu 
miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora 
(np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy 
dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh 
co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc 
po przecinku. 

Pytanie 22: Czy w Formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona 
stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami) czy Zamawiający jest 
zwolniony z podatku akcyzowego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest zwolniony z podatku akcyzowego. Do ceny jednostkowej paliwa gazowego 
powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego 
 

 
Załączniki do odpowiedzi: 
- formularze edytowalne, 
- popr. formularz cenowy dla cz. 2 
 
 


